
  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE  PERSONALE 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  

 
Registro  Generale n. _762_______del__03/05/2013_________ 

 
Registro  Settore  n. 48  del 02/05/2013 

 
OGGETTO : Copertura assicurativa RCT/Infortuni per n. 71 LSU - anno 2013 
 
 
       
                        (X)  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa : 
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  03/05/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                  Dott.ssa Carmela ALiperti  
 
 
 

 1



 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Copertura Assicurativa n. 71 L.S.U. Incarico Sara Assicurazioni S.p.A., per € 710,00. 
 

 
 

IL RESPONSABILE   
 
 

Premesso che con delibera di G.C. n. 44 del 26/04/2013 sono stati prorogati i progetti LSU con decorrenza 
01/05/2013– 30/06/2013; 

considerato che occorre assumere, contestualmente, impegno di spesa per la copertura assicurativa INAIL 
per n. 71 LSU per il predetto periodo, così come previsto dalle vigenti normative in materia; 

dare atto che trattasi di spesa obbligatoria pertanto non soggetta a impegno in dodicesimi; 
che la Sara Assicurazioni S.p.A. – ag. di Sarno con sede in Piazza Marconi n.40, ha trasmesso con nota 

prot.gen.12033/2013, il preventivo per la copertura assicurativa di cui sopra, pari a € 710,00; 
Visto: 
- l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 

l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
- l’art. 9, comma 2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, 

che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa 
ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- Il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
� impegnare la somma di €  710,00 sul cod.1120601 del Bilancio 2013 per l’anticipo della 

copertura assicurativa INAIL per n.71 unità l.s.u. per l’anno 2013; 

� dare atto che trattasi di spesa obbligatoria pertanto non soggetta a impegno in dodicesimi; 

� liquidare contestualmente la somma di € 710,00 per la copertura assicurativa INAIL anno 2013 

all’Assicurazione Sara Assicurazioni S.p.A. ag. di Sarno, accreditando l’importo sul C/C-

UNICREDIT BANCA Filiale di Nocera Inferiore (SA) IBAN –xxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  

� attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 

patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi necessari per la 

liquidazione mensile, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2013; 

� trasmettere il presente atto all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 2



 3

 
   

                            Il Responsabile del Settore 
                            Dott.ssa Carmela Aliperti  

   


